平成２６年７月１６日

各 位

会 社 名 三菱製紙株式会社

代表者名 取締役社長 鈴木 邦夫

 （コード：3864、東証第一部）

問合せ先 総務人事部長 大川 直樹

       （Tel.03-5600-1487）

広報・ＩＲ室長 白川 文人

    （Tel.03-5600-1485）

希望退職者の募集の結果および特別損失の計上についてのお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月 31 日に公表いたしました「希望退職者の募集について」の結果

および特別損失の計上につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集の内容

 （１）対象会社：当社及び国内連結子会社（エム・ピー・エム・オペレーション㈱、

高砂紙業㈱、京菱ケミカル㈱、八戸紙業㈱、八菱興業㈱）

 （２）募集人員：２００名程度

 （３）募集期間：平成 26 年 7 月 1日～平成 26 年 7 月 8日

 （４）退職日 ：平成 26 年 8 月 20 日

２．希望退職者の募集の結果

 （１）応募者数：１５６名

３．業績に与える影響

（１）今回の募集に伴って発生する加算金等の総額は約 14 億円で、平成 27 年 3 月期第 1

四半期において特別損失として計上いたします。本件は、平成 26 年 5 月 14 日に公

表いたしました平成 27 年 3 月期第 2四半期（累計）および通期の連結業績予想に

織り込み済みですが、業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかに公表

いたします。

 （２）今回の希望退職者は、募集人員より 40 名程度少ない応募状況となりましたが、

募集対象外年齢層の自己都合退職者や、希望退職者の募集を実施しない連結子会

社での早期退職者、自己都合退職者もあり、自然減を含めた今年度中の正社員減

員数は当初想定した３００名に対して、２７０～２８０名程度になる見込みであ

ります。

以 上